
DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-150.0.0.-111

L'anno 2019 il giorno 26 del mese di novembre il sottoscritto Bisso Gianluca in qualità di 
direttore di Direzione Sviluppo Del Commercio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI  POSTEGGI  NEL MERCATO DI  VIA  SERTOLI, 
MUNICIPIO IV VALBISAGNO, FINO AL 31.12.2020.

Adottata il 26/11/2019
Esecutiva dal 26/11/2019

26/11/2019 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-150.0.0.-111

OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA  DI  POSTEGGI  NEL  MERCATO  DI  VIA  SERTOLI, 
MUNICIPIO IV VALBISAGNO, FINO AL 31.12.2020.

IL DIRETTORE

Visti:

•  il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
•  la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
•  il  Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
•  gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
•  la legge regionale n. 1/2007, Testo unico in materia di commercio, ed in particolare l'art. 30;
•    la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con la quale sono stati approvati i 

Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
•  la Deliberazione Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021;
•  il vigente Regolamento comunale in materia di commercio e polizia annonaria approvato con 

Del.C.C. 57/2010, ed in particolare l'art. 11.

Premesso che:

-  con determinazione dirigenziale n. 2019-150.0.0.-69 adottata in data 22/07/2019 ed esecuti-
va a far data dal 22/07/2019, è stato approvato il BANDO per l’assegnazione temporanea di posteg-
gi nel mercato di Via Sertoli in base all’art. 11 del regolamento comunale in materia di commercio e 
polizia annonaria;

-  in data 07/08/2019  è stato pubblicato il BANDO per l’assegnazione temporanea di posteggi 
liberi nel mercato di Via Sertoli;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  per il mercato di Via Sertoli sono pervenute undici istanze di cui quattro valide e complete e 
sette escluse dalla procedura per motivazioni meglio specificate nell’Allegato 1 al presente provve-
dimento;

-  le istanze sono state esaminate e valutate in base ai criteri previsti dalla vigente normativa 
nonché  dal suddetto BANDO;

-  il responsabile del procedimento provvederà, entro dieci giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, alla pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del 
Comune di Genova (Comune di Genova – Commercio e Impresa), per una durata non inferiore a 15 
giorni. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti, per i soggetti interessati, secondo 
quanto disposto dagli art. 6 e 7 del Bando;  

-  è possibile l’impugnazione del presente provvedimento entro 60 (sessanta) giorni  dalla data 
di pubblicazione,  ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 104/2010, al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.)  della  Liguria,  con  sede  in  via  Fogliensi  nn.  2  -  4  CAP  16145  Genova,  tel.  +39 
0109897100, ovvero, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione, può 
essere presentato, avverso l’atto medesimo, ai sensi degli artt. 8 e ss. del DPR 1199/1971, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della graduatoria definitiva e all'assegnazione dei 
posteggi agli aventi diritto dando atto che:

- i titoli autorizzatori/concessori temporanei avranno validità  sino al 31/12/2020 ai sensi dell'art. 1, 
comma 1180  della  legge  27  dicembre  2017,  n. 205, e comunque fino a nuova aggiudicazione  
definitiva a seguito pubblicazione dei Bandi;

Vista la conforme proposta del Responsabile del procedimento Rosanna Marina;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000;

Considerato l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-
tuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1) di approvare la graduatoria definitiva relativa al BANDO per l’assegnazione temporanea di po-
steggi nel mercato merci varie di Via Sertoli, allegata al presente provvedimento quale parte inte-
grante e sostanziale. Entro tre giorni dalla pubblicazione della graduatoria il singolo candidato do-
vrà esercitare opzione di scelta, tramite comunicazione da inviare via PEC all’attenzione del Re-
sponsabile di procedimento, tra i posteggi messi a disposizione, secondo quanto disposto dall’art. 6 
del Bando;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2)  di  confermare  che i  titoli  autorizzatori/concessori  temporanei  avranno  validità   sino  al 
31/12/2020 ai sensi dell'art. 1, comma 1180  della  legge  27  dicembre  2017,  n. 205, e comunque 
fino a nuova aggiudicazione definitiva a seguito pubblicazione dei Bandi;

3) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  6 bis della L. 
241/1990 e s.m.i., nonché all’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

4) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

6) di provvedere a cura della Direzione per gli adempimenti relativi alla pubblicazione della gradua-
toria all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Genova nella sezione “Amministrazio-
ne trasparente”;

7) di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile, entro il termine di 60 (sessanta)  
giorni  dalla data di pubblicazione, proporre ricorso al Tribunale amministrativo Regionale (T.A.R.) 
della Liguria, con sede in via Fogliensi nn. 2° - 4 CAP 16145 Genova, tel. +39 0109897100, ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 104/2010 ovvero, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di 
pubblicazione, può essere presentato, avverso l’atto medesimo, ai sensi degli artt. 8 e ss. del DPR 
1199/1971, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Direttore
Dott. Gianluca Bisso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



GRADUATORIA DEFINITIVA

POS.

N. 

PROTOCOLLO

DATA 

SPEDIZIONE SOCIETA'/IMPRESA INDIVIDUALE P.I. COD. FISCALE ESITO 

1 295854 22/08/2019 DI PIAZZA VINCENZO 00634730105 DPZVCN54H30B486Z IDONEO

2 296946 24/08/2019 SANTORO GIUSEPPE 02848440109 SNTGPP61S25M082C IDONEO

3 310440 05/09/2019 COLLINI ALESSANDRA 03406850101 CLLLSN58B57B243M IDONEO

4 297778 26/08/2019 CARIDI FRANCO 03514940109 CRDFNC62A05D969I IDONEO

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI POSTEGGI NEL MERCATO MERCI VARIE DI VIA SERTOLI - GIORNATA DI 

LUNEDì RIF. BANDO DEL 07/082019





ALLEGATO 1 ALLA DD 2019/150.0.0./111  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI 
TEMPORANEE DI POSTEGGI NEL MERCATO DI VIA SERTOLI 

 

Sono pervenute 11 domande di partecipazione al BANDO per l’assegnazione temporanea di posteggi 

liberi nel mercato merci varie di Via Sertoli, municipio IV Valbisagno, fino al 31.12.2020. 

Le istanze pervenute sono state esaminate e valutate in base ai criteri previsti dalla vigente normativa 

nonché dal suddetto BANDO. 4 domande risultano essere valide e complete e 7 escluse dalla 

procedura, di cui: 

- 1 istanza esclusa per morosità pregresse nei confronti del Comune di Genova relative al pagamento dei 

canoni mercatali per l'occupazione di suolo pubblico nei mercati merci varie, in base a quanto disposto 

dall’articolo 2 del succitato Bando – “Requisiti per la partecipazione”; 

- 3 istanze sono state escluse dalla procedura per irregolarità nell’assolvimento degli obblighi 

previdenziali e assistenziali, secondo quanto stabilito dall’articolo 2 del Bando - “Requisiti per la 

partecipazione”;  

- 3 istanze sono state escluse dalla procedura per morosità pregresse nei confronti del Comune di 

Genova relative al pagamento dei canoni mercatali per l'occupazione di suolo pubblico nei mercati 

merci varie, nonché per irregolarità nell’assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali, in 

base a quanto disposto dall’articolo 2 del succitato Bando – “Requisiti per la partecipazione” 

Le domande carenti di uno o più dei requisiti essenziali indicati nell’articolo 2 del Bando sono 

dichiarate inammissibili ed escluse automaticamente dalla procedura concorsuale secondo quanto 

disposto dall’art. 5 del Bando – “Formazione della graduatoria”. 

 

Il responsabile del procedimento provvederà, entro dieci giorni dall’adozione del presente 

provvedimento, alla pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del 

Comune di Genova (Comune di Genova – Commercio e Impresa), che potrà essere consultata per una 

durata non inferiore a quindici giorni. La pubblicazione sul sito istituzionale ha valore di notifica, a tutti 

gli effetti, per i soggetti interessati, secondo quanto disposto dall’art. 6 del Bando. 

 

 
 

 


